Edição nº 1745  – 20 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 4

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 583/2021, Pregão Eletrônico nº
102/2021 – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de aparelhos
eletroeletrônicos, para atender as necessidades da secretaria municipal de
educação. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas:
MAQUITEC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
10.506.096/0001-18, no valor total de R$ 9.649,14 (nove mil seiscentos e
quarenta e nove reais e quatorze centavos).SOLUTION COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 25.249.082/0001-33, no valor de R$ 8.574,84
(oito mil quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).
LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, CNPJ: 28.038.169/0001-50, no
valor de R$ 4.840,00 (quatro mil oitocentos e quarenta reais). ROSARIA
NATALINA GOMES 72194286691, CNPJ: 40.554.711/0001-22, no valor de
R$ 3.975,18 (três mil novecentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos).
Jacutinga, 20 de agosto de 2021 Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 583/2021, Pregão Eletrônico nº
102/2021 – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de aparelhos
eletroeletrônicos, para atender as necessidades da secretaria municipal de educação.
- O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas:
MAQUITEC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 10.506.096/0001-
18, no valor total de R$ 9.649,14 (nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e
quatorze centavos). SOLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
25.249.082/0001-33, no valor de R$ 8.574,84 (oito mil quinhentos e setenta e quatro
reais e oitenta e quatro centavos). LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, CNPJ:
28.038.169/0001-50, no valor de R$ 4.840,00 (quatro mil oitocentos e quarenta reais).
ROSARIA NATALINA GOMES 72194286691, CNPJ: 40.554.711/0001-22, no
valor de R$ 3.975,18 (três mil novecentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos).
Jacutinga, 20 de agosto de 2021 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de
Educação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 398/2021, Pregão Eletrônico nº
72/2021 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
dedetização e desobstrução da rede de esgoto, para atender as necessidades das
secretarias municipais, por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, a empresa: PH DESENTUPIDORA LTDA,
CNPJ:18.053.816/0001-49, valor total de R$ 669.104,00 (seiscentos e sessenta
e nove mil e cento e quatro reais). Jacutinga, 17 de agosto de 2021 Dayana
Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 398/2021, Pregão nº 72/2021
– Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização e
desobstrução da rede de esgoto, para atender as necessidades das secretarias
municipais por, um período de 12 meses. - O Secretário Municipal de Fazenda,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: PH DESENTUPIDORA LTDA,
CNPJ:18.053.816/0001-49, valor total de R$ 669.104,00 (seiscentos e sessenta
e nove mil e cento e quatro reais). Jacutinga, 18 de agosto de 2021 Reginaldo
Camilo - Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 562/2021, Pregão Eletrônico nº
95/2021 – Objeto: Aquisição de postes de iluminação para praças e jardins, para
atender as necessidades da secretaria municipal de obras por um período de 12
meses. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA
a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: GR COMERCIO
EIRELI, CNPJ:17.451.234/0001-58, no valor total de R$ 5.592,00 (cinco mil
quinhentos e noventa e dois reais). Jacutinga, 13 de agosto de 2021 Dayana
Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 562/2021, Pregão nº 95/2021
– Objeto: Aquisição de postes de iluminação para praças e jardins, para atender
as necessidades da secretaria municipal de obras por um período de 12 meses -
O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a
empresa: GR COMERCIO EIRELI, CNPJ:17.451.234/0001-58, no valor total
de R$ 5.592,00 (cinco mil quinhentos e noventa e dois reais). Jacutinga, 18 de
agosto de 2021 José Aldo rafaelli Filho - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 568/2021, Pregão Eletrônico nº
99/2021 – Objeto: aquisição de brinquedos para atender as necessidades da
secretaria municipal de educação por um período de 12 meses. - A Pregoeira,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação
aos fornecedores Licitantes, as empresas: ATLÂNTICA DIDÁTICA E
PEDAGÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 11.384.015/0001-17, no
valor total de R$ 16.880,00 (dezesseis mil, oitocentos e oitenta reais). LL DE
ALMEIDA BRINQUEDOS, CNPJ: 19.107.856/0001-99, no valor de R$
65.995,60 (sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta
centavos). acutinga, 17 de agosto de 2021 Dayana Fernandes - Pregoeira
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 568/2021, Pregão nº 99/2021
– Objeto: aquisição de brinquedos para atender as necessidades da secretaria
municipal de educação por um período de 12 meses. - O Secretário Municipal
de Educação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art.
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: ATLÂNTICA
DIDÁTICA E PEDAGÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
11.384.015/0001-17, no valor total de R$ 16.880,00 (dezesseis mil, oitocentos
e oitenta reais). LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS, CNPJ: 19.107.856/0001-
99, no valor de R$ 65.995,60 (sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e
cinco reais e sessenta centavos). Jacutinga, 19 de agosto de 2021 Reginaldo
Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
– ADJUDICAÇÃO - Processo 02/2021, Pregão Eletrônico nº 02/2021 – Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de fluidos e óleos hidráulicos para atender as
necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses. -- O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: MÁXIMO PEÇAS E
PRODUTOS LTDA, CNPJ: 04.335.223/0001-60, valor total de R$ 1.116,00 (mil
cento e dezesseis reais). LUBRIMAR COMÉRCIO PNEUMÁTICOS LTDA,
CNPJ:08.377.090/0001-46, no valor total de R$ 245.409,00 (duzentos e quarenta e
cinco mil quatrocentos e nove reais). NA ATIVA COMERCIAL – EIRELI, CNPJ:
09.043.182/0001-52, no valor de R$ 44.202,08 (quarenta e quatro mil duzentos e dois
reais e oito centavos).LICENTRACTOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 11.371.179/0001-00, no valor de R$ 53.482,87
(cinquenta e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos)
.CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ:
13.169.585/0001-10, no valor de R$ 133.440,10 (cento e trinta e três mil quatrocentos
e quarenta reais e dez centavos). MOVIMENTO COMÉRCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ: 34.638.332/0001-18, no valor de R$
18.655,00 (dezoito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais). INTERBRASIL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 37.628.401/0001-09, no valor de R$ 7.217,10
(sete mil duzentos e dezessete reais e dez centavos). Jacutinga, 16 de agosto de 2021
Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda

Edição nº 1745  – 20 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 2 de 4

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 02/2021, Pregão nº 02/2021 –
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fluidos e óleos hidráulicos
para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12
meses. - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as
empresas: MÁXIMO PEÇAS E PRODUTOS LTDA, CNPJ: 04.335.223/0001-
60, valor total de R$ 1.116,00 (mil cento e dezesseis reais). LUBRIMAR
COMÉRCIO PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ:08.377.090/0001-46, no valor
total de R$ 245.409,00 (duzentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e nove
reais). NA ATIVA COMERCIAL – EIRELI, CNPJ: 09.043.182/0001-52, no
valor de R$ 44.202,08 (quarenta e quatro mil duzentos e dois reais e oito
centavos).LICENTRACTOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 11.371.179/0001-00, no valor de R$
53.482,87 (cinquenta e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e
sete centavos) .CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA,
CNPJ: 13.169.585/0001-10, no valor de R$ 133.440,10 (cento e trinta e três mil
quatrocentos e quarenta reais e dez centavos). MOVIMENTO COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ: 34.638.332/0001-
18, no valor de R$ 18.655,00 (dezoito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais).
INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 37.628.401/0001-09, no
valor de R$ 7.217,10 (sete mil duzentos e dezessete reais e dez centavos).
Jacutinga, 19 de agosto de 2021 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de
Fazenda

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Processo nº. 66/21.
Chamada Pública nº 01/21. Objeto: Fornecimento de alimentos diretamente da
agricultura familiar, para a alimentação dos alunos da rede pública de ensino.
Contratados: José Pires dos Santos DAP: SDW0658872476491702200918,
com o valor de R$ 2.928,00; Cláudio Docema DAP:
SDW0028456736121702200932, com o valor de R$ 19.998,32; Domingos

Docema DAP: SDW0306513366002608190118, com o valor de R$ 19.998,32;
José Carlos Crivelaro DAP: SDW0474402796200804191125, com o valor de
R$ 19.681,00; Benedito Generoso DAP: SDW0967242348911702200950,
com o valor de R$ 19.999,73; Adriano Araújo DAP:
SDW0072471606831007201021, com o valor de R$ 11.559,64; Thaís de Lima
Docema DAP: SDW3133039900012708180207, com o valor de R$ 11.964,00;
Carlos Roberto do Couto DAP: SDW0473993926682303210208 com o valor
de R$ 19.982,18; João Vianei da Silva DAP: SDW0580257586720603201117,
com o valor de R$ 5.703,36; Romildo Lima da Silva DAP:
SDW0868476436682303211006, com o valor de R$ 7.301,66; José Nilson de
Matos Júnior DAP: SDW0854700906043001190243, com o valor de R$
4.972,00; Renan Michael Stela DAP: SDW0079220106052303211021, com o
valor de R$ 19.983,26; Henrique Cezarini DAP:
SDW0099684836300112201141, com o valor de R$ 7.301,66 Data:
12/08/2021 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO O Município
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, neste ato representado por seu Secretário
Municipal de Fazenda, torna público, para conhecimento dos interessados que
SUSPENDE o processo licitatório nº 498/2021, pregão na forma eletrônica nº
85/2021, assim como o cancelamento da sessão pública que seria realizada dia
24 de agosto do corrente ano, às 09h00min, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de gerenciamento e administração via
sistema informatizado e integrado, com acesso por meio de cartão magnético
ou login com senha/rede, via internet, através de rede de estabelecimentos
credenciados, em todo o território nacional. Motivo: tendo em vista a
impugnação acolhida, faz-se necessária a realização readequações nos anexos
do edital. O Município publicará a nova data de abertura da sessão pública. No
mais, publique-se no sistema compras governamentais do governo federal e no
sítio eletrônico deste Município, para conhecimento dos interessados.
Jacutinga, 20 de agosto de 2021. Reginaldo Camilo Secretário Municipal de
Fazenda.

Edição nº 1745  – 20 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 3 de 4

Edição nº 1745  – 20 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 4 de 4

		2021-08-23T09:33:35-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163